ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 апреля 2023 г.    Москва    № ХI-6

О Плане участия Общероссийского профессионального союза
работников государственных учреждений и общественного

обслуживания Российской Федерации в мероприятиях, посвященных
Году укрепления и развития социального партнерства

В соответствии с постановлениями Исполнительного комитета
Федерации Независимых Профсоюзов России от 27.12.2022 № 14-1
«Об объявлении 2023 года Годом укрепления и развития социального
партнерства» и от 15.02.2023 № 2-2 «О Плане мероприятий по проведению
Года укрепления и развития социального партнерства», Центральный комитет
Общероссийского профессионального союза работников государственных
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План участия Общероссийского профессионального
союза работников государственных учреждений и общественного
обслуживания Российской Федерации в мероприятиях, посвященных Году
укрепления и развития социального партнерства.

2. Направить настоящее постановление региональным
(межрегиональным) организациям Профсоюза для исполнения.

3. Обобщить информацию региональных (межрегиональных)
организаций Профсоюза о проведенных мероприятиях в Год укрепления
и развития социального партнерства и подвести его итоги.

4. Контроль за выполнением постановления возложить
на заместителя Председателя Профсоюза Шестакову Т.В.

Председатель Профсоюза               Н.А. Водянов

Приложение
к постановлению ЦК Профсоюза

от 05.03.2023 г. № ХI-6

ПЛАН
участия Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений

и общественного обслуживания Российской Федерации в мероприятиях,
посвященных Году укрепления и развития социального партнерства

№
п/п

Мероприятие Сроки Ответственные

1. Подготовить и направить информационные письма Председателя
Профсоюза главам регионов Российской Федерации и
руководителям федеральных органов (социальным партнерам)
об объявлении Федерацией Независимых Профсоюзов России
2023 года - Годом укрепления и развития социального партнерства

Январь –
февраль
2023 г.

Руководство Профсоюза,
Отдел социально-трудовых
отношений и социального
партнерства ЦК Профсоюза

2. Подготовить и обсудить на заседаниях выборных коллегиальных
органов организаций Общероссийского профессионального союза
работников государственных учреждений и общественного
обслуживания Российской Федерации (далее- Профсоюз) вопрос
по укреплению и развитию социального партнерства

В течении
года

Региональные
(межрегиональные)
организации Профсоюза

3. Посетить региональные организации Профсоюза с целью
укрепления и развития социального партнерства (по приглашению)

В течение
года

Заместитель Председателя
Профсоюза Шестакова Т.В.

4. Обзор информации о зарубежных моделях социального партнерства В течение
года

Руководство Профсоюза,
Отдел социально-трудовых
отношений и социального
партнерства ЦК Профсоюза

5.  Провести интернет-совещание с председателями региональных
(межрегиональных) организаций Профсоюза на тему: «Итоги
выполнения отраслевых соглашений, заключенных на федеральном
уровне»

ноябрь
2023 г.

Заместитель Председателя
Профсоюза Шестакова Т.В.

6.  Принять участие по выработке предложений в проект Генерального
соглашения между общероссийскими объединениями профсоюзов,
общероссийскими объединениями работодателей и Правительством
Российской Федерации на очередной период

1
полугодие

2023 г.

Руководство Профсоюза,
региональные
(межрегиональные)
организации Профсоюза

7. Подготовить и провести семинары-совещания региональных
Советов председателей организаций Профсоюза с повесткой дня:
«Социальное партнерство на региональном уровне: проблемы и
решения»

В течении
года

(по особому
графику).

Председатели Советов
председателей организаций
Профсоюза

8.  Принять участие в заседаниях экспертных площадок, конференций,
посвященных интеграции профсоюзов новых субъектов Российской
Федерации

В течение
года

Руководство Профсоюза,
отделы ЦК Профсоюза

9. Рекомендовать региональным (межрегиональным) организациям
Профсоюза провести круглые столы с председателями
территориальных и первичных организаций Профсоюза для
обсуждения и выработки предложений по вопросам укрепления и
развития социального партнерства в регионе

В течение
года

Региональные
(межрегиональные)
организации Профсоюза

10. Подготовить и провести Всероссийский семинар-совещание
специалистов комитетов региональных (межрегиональных)
организаций Общероссийского профессионального союза
работников государственных учреждений и общественного
обслуживания Российской Федерации по социальному партнерству
на тему: «Социальное партнерство на отраслевом уровне: проблемы
и решения»

Сентябрь
2023 г.

Руководство Профсоюза,
Отдел социально-трудовых
отношений и социального
партнерства ЦК Профсоюза

11. Принять участие в научных мероприятиях по актуальным вопросам
социального партнерства, проводимых ФНПР (по приглашению)

В течение
года

Руководство Профсоюза,
Отдел социально-трудовых
отношений и социального
партнерства ЦК Профсоюза

12. Обобщить информацию региональных (межрегиональных)
организаций Профсоюза о проведенных мероприятиях в Год
укрепления и развития социального партнерства и подвести его
итоги

Декабрь
2023 г.

Руководство Профсоюза,
региональные
(межрегиональные)
организации Профсоюза,
Отдел социально-трудовых
отношений и социального
партнерства ЦК Профсоюза

13. Подготовить и направить региональным (межрегиональным)
организациям Профсоюза Информационный бюллетень Профсоюза
по итогам Проведенных мероприятий

Декабрь
2023 г.

Редакционный совет ИБП,

помощник Председателя по
информационной работе